

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

LBA Holding ApS

Københavnsvej 261, 4000 Roskilde

CVR-nr. 26 93 28 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

Lars Bo Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	LBA Holding ApS Københavnsvej 261 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 26 93 28 90
	Stiftet: 1. januar 2003
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Bo Andersen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	LBA Biler ApS, Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive holdingvirksomhed, samt udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 736.378 kr. mod 819.177 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.506.212 kr. mod 1.910.558 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	736.378	819.177
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-439.026	-408.631
Driftsresultat	297.352	410.546
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.462.340	1.700.285
Andre finansielle indtægter	4.497	0
Øvrige finansielle omkostninger	-281.380	-133.285
Resultat før skat	1.482.809	1.977.546
1 Skat af årets resultat	23.403	-66.988
Årets resultat	1.506.212	1.910.558
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	762.340	1.200.285
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	750.000
Overføres til øvrige reserver	-110.679	4.072
Disponeret fra overført resultat	-145.449	-43.799
Disponeret i alt	1.506.212	1.910.558

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	6.999.203	7.224.422
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.351	16.685
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.005.554</u>	<u>7.241.107</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.149.344	9.187.004
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.149.344</u>	<u>9.187.004</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.154.898</u>	<u>16.428.111</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	11.625
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	434.953	466.657
	Andre tilgodehavender	29.818	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.697
	Tilgodehavender i alt	<u>464.771</u>	<u>480.979</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>464.771</u>	<u>480.979</u>
	Aktiver i alt	<u>17.619.669</u>	<u>16.909.090</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.224.344	7.462.004
	Reserve for sikringstransaktioner	22.622	69.084
	Overført resultat	63.649	162.636
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	750.000
	Egenkapital i alt	<u>9.435.615</u>	<u>8.568.724</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	193.813	164.624
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>193.813</u>	<u>164.624</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.223.734	5.587.564
	Deposita	321.371	291.843
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.545.105</u>	<u>5.879.407</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	468.456	481.515
	Gæld til pengeinstitutter	125.147	237.926
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.875	103.848
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.732	22.121
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.270.898	362.633
	Selskabsskat	167.578	879.450
	Anden gæld	366.450	208.842
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.445.136</u>	<u>2.296.335</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.990.241</u>	<u>8.175.742</u>
	Passiver i alt	<u>17.619.669</u>	<u>16.909.090</u>
6	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Finansielle risici		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Reserve for sikrings- transaktio- ner	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	6.261.719	65.012	202.363	1.000.000	7.654.094
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.200.285	0	-43.799	750.000	1.906.486
Årets regulering af sikringsinstrumenter til						
dagsværdi	0	0	4.072	0	0	4.072
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	5.221	0	5.221
Skat af egenkapitalposter	0	0	0	-1.149	0	-1.149
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	7.462.004	69.084	162.636	750.000	8.568.724
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-750.000	-750.000
Resultatandel	0	762.340	0	-145.449	1.000.000	1.616.891
Årets regulering af sikringsinstrumenter til						
dagsværdi	0	0	-46.462	0	0	-46.462
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	46.462	0	46.462
	125.000	8.224.344	22.622	63.649	1.000.000	9.435.615

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-52.592	19.098
Årets regulering af udskudt skat	29.189	47.890
	<u>-23.403</u>	<u>66.988</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	10.061.950	9.806.128
Tilgang i årets løb	203.473	255.822
Kostpris 31. december 2023	<u>10.265.423</u>	<u>10.061.950</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.837.528	-2.439.231
Årets af-/nedskrivninger	-428.692	-398.297
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-3.266.220</u>	<u>-2.837.528</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.999.203</u>	<u>7.224.422</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	120.883	120.883
Kostpris 31. december 2023	<u>120.883</u>	<u>120.883</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-104.198	-93.864
Årets af-/nedskrivninger	-10.334	-10.334
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-114.532</u>	<u>-104.198</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.351</u>	<u>16.685</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	1.225.000	1.225.000		
Kostpris 31. december 2023	1.225.000	1.225.000		
Opskrivninger 1. januar 2023	7.962.004	6.761.719		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.462.340	1.700.285		
Udbytte	-500.000	-500.000		
Opskrivninger 31. december 2023	8.924.344	7.962.004		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.149.344	9.187.004		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
LBA Biler ApS	Roskilde	100 %		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2023	
Gæld til realkreditinstitutter	5.692.190	468.456	5.223.734	3.317.081
Deposita	321.371	0	321.371	0
	6.013.561	468.456	5.545.105	3.317.081
6. Oplysninger om dagsværdi				
				Forpligtelser,
				der er effektivt
				sikret (finan-
				sielt instru-
				ment måles til
				dagsværdi)
Dagsværdi 31. december 2023				29.002
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen				141.896

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.692 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.999 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.620 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut har selskabet stillet pant i unoterede aktiver/anpartar 125 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut begrænset til 4.000 t.kr. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 2.825 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Finansielle risici

Renterisici

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af renteswap på 29 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswappen har en hovedstol på 3 mio. kr. og sikrer en fast rente på 2% i restløbetiden på 6 år. Differencerenten afregnes kvartalsvist. Banklånet og renteswappen er indgået med samme modpart.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Bo Andersen

Direktør og dirigent

Serienummer: 6407ba33-e0ad-41d8-868a-590a78a738f3

IP: 5.103.xxx.xxx

2024-06-17 12:32:02 UTC



Brian Rasmussen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton Godkendt Revisionspartne...

Serienummer: cb3d07d7-3602-4715-b30b-178ffcd26aae

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-17 17:21:06 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**